
D.D.S. n. 1639/2015
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE

Dipartimento Regionaleper la Pianificazione Strategica
Servizio 6 “Programmazione dell'Emergenza”

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge n. 833/78 e sue integrazioni e modificazioni;
VISTO il D.P.R. 27/03/1992 che impartisce alle Regioni le direttive di indirizzo e coordinamento

per la determinazione dei livelli di assistenza sanitaria di emergenza mediante il numero
unico telefonico "1 18";

VISTO 1'art. 36 della L.R. 30/11/93; nc* 30 che individua gli obiettivi degli interventi nell'area
dell'emergenza sanitaria; ivi compresa Pistituzione del numero unico per Pemergema "l18"
per il territorio della Regione;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10;
VISTA la Legge Regionale 7 maggio 2015 n. 10; con la quale è approvato il Bilancio della

Regione Siciliana per liesercizio finanziario 2015 ed il bilancio pluriennale per il triennio
2015-2017;

CONSIDERATO che per la gestione del numero unico telefonico 118 nella Regione Siciliana;
questa Amministrazione ha posto in essere i rapporti contrattuali stipulati con la Telecom
Italia S.p.A.; approvati con il D.A. 11° 23071 del 09/10/97; registrato dalla Ragioneria
Centrale Sanità al nc' 4 in data 29/10/97; e con il D.A. no 29854 del 09/09/99, registrato
dalla Ragioneria Centrale Sanità al nc" 14 in data 15/09/99; D.D.G. n. 1038/09 del
03/06/2009;

VISTI gli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 33/2013 sugli obblighi di pubblicazione degli atti di concessione
di sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzioni di vantaggi economici a persone fisiche
ed enti pubblici e privati;

VISTA la legge regionale n° 21 del 12/08/2014; art 68 “Norme in materia di trasparenza e di
pubblicità dell'attività amministrativa;

VISTO il D. Lgs. 15/1 1/2012, n° 218; “Disposizioni integrative e correttive al D. Lgs. 06/09/2011;
n° 159, recante codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, nonché nuove
disposizioni in materia di documentazione antima¿a; a norma degli articoli l e 2; della
legge 13/08/2010; nc* 126”;

VISTA la nota prot. NO 0007800/2015 del 30/07/2015 con la quale la Prefettura di Milano ha
comunicato che non sono state accertate cause ostative in ordine alla richiesta di
informazioni ai sensi dell"art. 10 del D.P.R. 03/06/98 nc' 252 inoltrata, on line, dallo
scrivente Servizio;

VISTO il DURC ON LINE prot. INPS_265l06 dell' 01/07/2015 emesso dall°INAIL - INPS in
data 01/07/2015, attestante la regolarità contributiva della Società Telecom Italia S.p.A.;



(Vincei wii, I)

/r , ""
3 J

M,

CONSIDERATO che il progetto STI SUES 118, relativo alla nuova connettività della rete e delle
apparecchiature telefoniche aiferenti il numero unico 1 1 8, a servizio delle Centrali
Operative della Sicilia, a cura del Servizio XII Attività Informatica della Regione,
dell°Assessorato dell"`Economia, attraverso la Società Sicilia e- Servizi, e in fase di
completamento;

VISTA la nota prot. n. 122601-P del 29/12/2014 della Telecom Italia S.p.A., con la quale, la
predetta Società si e resa disponibile alla prosecuzione dei servizi in atto resi, per Fanno
2015, proponendo una offerta di €. 360.000,00 oltre IVA, por il noleggio o manutenzione
delle apparecchiature telefoniche in uso alle Centrali Operative 118 e con la possibilità di
recedere dal rapporto contrattuale nelliipotesi di aÀidalnento e messa in esercizio del
nuovo sistema del numero unico 118 nel corso delliannoj in oonsiderazione della
realizzazione del progetto STI SUES 118 con la collaborazione dell”Assessorato Regionale
dell”Economia, Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro, attraverso la Società Sicilia e-
Servizi;

VISTA la scheda ANAC che ripotta, il Lotto CIG 6171754484 del 11103/2015, avente ad oggetto
noleggio e manutenzione della apparecchiature delle CC.OO- 118 della Sicilia;

VISTA la “Proposta di noleggio e manutenzione di apparecc-hiature” delle Centrali Operative di
Palermo, Messina e Caltanissetta, sottoscritta dal Dirigente Generale in data 11/06/2015,
nella quale si prevede il pagamento quadrimestrale anticipato dei canoni di noleggio e
manutenzione per l”importo complessivo di €. 292.800,00 di cui IVA €. 52,800,00 per il
periodo dal 01/05/2015 al 31/12/2015;

VISTA la nota del 12/06/2015 con la quale la TELECOM ITALIA S.p.A conferma la propria
accettazione alla predetta proposta;

CONSIDERATO che occorre provvedere, all°impegno della complessiva somma di €. 292.800,00
comprensiva di I.V.A., occorrente quale copertura finanziaria dei costi fatturato derivanti
dal noleggio e manutenzione delle apparecchiature delle tre Centrali Operative 118 della
Sicilia per il periodo dal 01/05/2015 al 31/12/2015.

DECRETA

ART. 1) E” impegnata la somma di €. 292.800,00 , di cui IVA €. 52,800,00, sul capitolo 412525 del
Bilancio della Regione Siciliana esercizio 2015 per il pagamento dei costi discendenti dalle
obbligazioni contrattuali assunte con la Telecom Italia S.p.A., per il periodo dal 01/05/2015
al 31/ 1 2/2015, relativi al noleggio e manutenzione del sistema telefonico delle CC.OO. 118
di Palermo, Messina e Caltanissetta;

ART. 2) Il presente decreto viene trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione di
contenuti sul sito istituzionale “Amministrazione Apelta”, ai fini delliassolvirnento
delliobbligo di pubblicazione ed alla Ragioneria Centrale di questo Assessorato per il
controllo di competenza.

Palermo, 30/09/2015

IL DIRIGENTE D _, RVIZIO
(7 (ma. sam ' 5 Lie)

Il Funzioll ,li -
5:1Wi,_|;=":. t J

Ct

ff'TTL-WT-"`“'*-1 ,_ -*'§\cM144;*_* -F agi1
effsßtìzit


